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ПАСПОРТ
[bookmark: _GoBack]ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОГО ПРОЕКТА «ГОРОДА И ВЕСИ РОССИИ»


I Основные положения



	Краткое наименование проекта
	Хранители памяти
	Срок начала и окончания
	01.09. 2020 г. –
31.08. 2024 г.

	Руководитель проекта
	Татаренкова Евгения Александровна, кандидат исторических наук, доцент кафедры «Всеобщая история и регионоведение»

	Участники проекта
	Обучающиеся исторического факультета



II Цели и целевые показатели проекта
	№ п/п
	Цель, 
Целевые показатели
	Значение (% охвата обучающихся)


	
	
	базовое
	Планируемое (год)

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	[bookmark: _Hlk52109179]Цель 1: развитие духовного интеллекта, гражданско-патриотического мировоззрения обучающихся
	
	
	
	
	

	
	1.1 организация и проведение экскурсий различного типа
	30
	50
	60
	70
	80

	
	1.2 организация акций по сохранению историко-культурного наследия Орловского края
	40
	50
	60
	70
	80

	2
	Цель 2: Раскрытие научного, творческого потенциала обучающихся как стимулирующей составляющей продолжения обучения в магистратуре/аспирантуре
	
	
	
	
	

	
	2.1 организация научно-практических конференций
	50
	60
	70
	80
	100

	
	2.2 участие в региональных, всероссийских конкурсах научно-творческой направленности
	20
	30
	40
	50
	60



III Структура проекта


	№ п/п
	Подпроекты
	Мероприятия/Сроки реализации

	1
	«Исторические места России»


	Экскурсии:  исторические; историко-революционные; военно-исторические;  искусствоведческие; литературные; архитектурно-градостроительные по историческим местам России
/ ежегодно

	2
	«Города Орловщины»
	875 лет со дня основания Мценска/01.01.21 – 31.12. 2021

	
	
	465 лет со дня основания Болхова/01.01. 2021-31.12. 2021

	
	
	К 455-летию основания города Орла / 01.01.2021 – 31.12.2021


	
	
	310 лет со дня основания Дмитровск-Орловского./ 01.01.2022 г. – 31.12. 2022 г.

	
	
	845 лет со дня упоминания г. Ливны/01.01. 2022 – 31.12. 2023



IV Результаты проекта

	№ п/п
	Подпроект
	Задачи, наименование результата
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. 
	«Исторические места России»

	Реализация мероприятий в соответствии с установленными сроками. 
Воспитание гармоничной, социально ответственной личности. 
Раскрытие научного, творческого потенциала обучающихся как стимулирующей составляющей продолжения обучения в магистратуре/аспирантуре.
	до 31.12. 2024 г.
	организационный комитет

	2. 
	«Города Орловщины»
	Реализация мероприятий в соответствии с установленными сроками. 
Воспитание гармоничной, социально ответственной личности. 
Раскрытие научного, творческого потенциала обучающихся как стимулирующей составляющей продолжения обучения в магистратуре/аспирантуре.
	до 31.12. 2024 г.
	организационный комитет



Дополнительная информация
Проект направлен на развитие духовного интеллекта, гражданско-патриотического мировоззрения обучающихся, раскрытие их научного, творческого потенциала.
В целях обеспечения проекта предусмотрено проведение научно-практических и творческих мероприятий различного уровня и форм.
Особое внимание будет уделено выявлению и привлечению талантливой молодежи к научной деятельности и продолжению обучения в магистратуре/аспирантуре.
Проект носит системный характер, что обеспечивает достижение поставленных целей.
